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附件 1---修訂「國立屏東科技大學科技農業進修學士學位學程課程委員會設置辦法」名稱修正草案 

 

國立屏東科技大學科技農業進修學士學位學程課程委員會設置辦法 
 

中華民國 107 年 6 月 13 日科技農業學士學位學程籌備處學程事務會議通過 

中華民國 107 年 9 月 20 日 107 學年度第 1 學期第 1 次農學院院務會議通過 

中華民國 107 年 10 月 18 日 107 學年度第 1 學期第 1 次農學院課程委員會議通過 

中華民國 107 年 11 月 1 日 107 學年度第 1 學期第 1 次校課程委員會議通過 

中華民國 111 年 11 月 29 日 111 學年度第 1 學期第 3 次科技農業進修學士學位學程事務會議通過 

中華民國 112 年 10 月 11 日 112 學年度第 1 學期第 1 次農學院課程委員會議通過 

 

第一條  國立屏東科技大學科技農業進修學士學位學程(以下簡稱本學程)依據本校課程委員會組織

規程第二條規定設置課程委員會（以下簡稱本委員會）設置辦法(以下簡稱本辦法)。 

 

第二條  本委員會之職掌如下： 

一、規劃、建議、協調與審査本學程應開設之課程事宜。 

二、協調授課時間及空間使用事宜。 

三、其它有關課程之協調、整合、改進 等事宜。 

 

第三條 本委員會設委員至少 4人(含)以上，主任擔任召集人，其餘委員由全體合聘或專任教師互選

產生，委員任期一年，連選得連任，其任期從其職務任期。 

 

第四條  本委員會每學期至少召開會議一次。 

 

第五條  本委員會召開需依下列程序辦理：  

一、本委員會由召集人擔任會議主席，須有二分之一以上委員出席始得開議，表決須有出席

委員之過半數同意，使得通過。 

二、主席得視需要邀請本校相關教學單位人員或專任教師列席。 

 

第六條  其他未規定事項，均依照本校及教育部相關規定辦理。 

 

第七條  本辦法經院課程委員會議通過後施行，並送校課程委員會備查，修正時亦同。 
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附件 2---科技農業進修學士學位學程擬修訂 112~114 學年度入學課程規劃案 

國立屏東科技大學 科技農業進修學士學位學程 四年制課程規劃表(112 入學) 1120830 草案 
學 年 第 一 學 年 第 二 學 年 

學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 

修 別 科 目 永 久 碼 
學分/時

數 
科 目 永 久 碼 

學分/時

數 
科 目 永 久 碼 

學分/

時數 
科 目 永 久 碼 

學分/

時數 

必

修 

校

定 

通識選項課程 
國文(閱讀與作)(1) 

大一英文(1) 
英語聽講練習 101 

大一體育(1) 
外語實務(註 2) 

01026 
01023 
01001 
01017 
01333 
01003 

2/2 
2/2 
2/2 
1/2 
1/2 
0/0 

通識選項課程 
國文(閱讀與寫作)(2) 
大一英文(2) 
英語聽講練習 102 
大一體育(2) 
憲法 

01026 
01088 
01087 
01018 
01334 
01027 

2/2 
2/2 
2/2 
1/2 
1/2 
2/2 

通識選項課程 
通識教育講座 

01626 
01024 

2/2 
1/2 

通識選項課程 
 

01626 
 

2/2 

院

定 

普通化學(1) 
普通化學實驗(1) 

05020 
05021 

3/3 
1/2 

運算思維與資訊科技應用 05081 1/2 生物統計 
生物統計實習 

05006 
05007 

2/2 
1/2 

   

系

定 

農業機械 
農業機械實習 
作物學 
農業概論 
智慧農場實務 

20973 
20975 
21343 
20971 
23847 

2/2 
1/2 
2/2 
2/2 
1/2 

園藝學 
食品加工 
食品加工實習 
農場會計實務 
智慧農場實務 

20895 
22184 
22185 
23848 
23847 

2/2 
2/2 
1/2 
2/2 
1/2 

水產養殖學 
農場實習 
農產行銷 
食農教育(新增) 
食農教育實務(新增) 
畜牧經營(選修改必修) 

20139 
22809 
22464 

 
 

22811 

2/2 
1/2 
2/2 
2/2 
1/2 
2/2 

微生物學 
微生物學實驗 
休閒農場經營 
農場實習 
農企業管理 

20899 
55043 
20243 
22809 
20954 

2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
2/2 

小 計   20/25   19/24   16/20   10/12 
專

業

選

修 

糧食作物學 
糧食作物學實習 
農業西班牙文 
經濟動物繁殖學 
經濟動物繁殖學實習 
實用生活英文：農牧工作
也可以很國際(1)(微型課
程) 
 

21604 
21605 
23353 
20929 
22356 

 
M0233 

 
 
 
 

2/2 
1/2 
2/2 
2/2 
1/2 

 
0.5/0.5 

 
 
 

蔬菜學 
蔬菜學實習 
水質學 
水質學實習 
APP 程式設計 
實用生活英文：農牧工作也
可以很國際(2)(微型課程) 
園藝療法概論 

21113 
21114 
21323 
21324 
23255 
M0234 

 
23468 

2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
2/2 

0.5/0.5 
2/2 

設施園藝 
設施園藝實習 
有機農業概論 
餌料生物學 
餌料生物學實習 
畜牧經營實習 
水產養殖學實習 
網頁程式設計 
療育環境設計 
肉品加工 
科技農業英文 
農業生物科技產業概論
(必修改選修) 
生物防治學 
生物防治學實習 

20743 
20745 
20296 
21551 
21552 
22812 
23283 
22911 
30650 
20303 
23706 
22466 

 
 
 

2/2 
1/2 
2/2 
2/2 
1/2 
1/2 
1/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

 
2/2 
1/2 

果樹學 
果樹學實習 
土壤與肥料 
土壤與肥料實習 
食品行銷管理 
農業藥劑學 
農業藥劑學實習 
消費者行為學 
農業氣象 
魚病學 
魚病學實習 
農企業營運計畫撰寫 
家畜衛生及保健 
動物營養學 

20412 
20413 
21275 
21276 
23254 
21537 
21538 
22647 
20970 
21452 
21453 
20955 
23812 

 

2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
2/2 
2/2 
1/2 
2/2 
2/2 
2/2 
1/2 
2/2 
2/2 
2/2 

小 計  8.5/10.5  
10.5/12.

5 
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國立屏東科技大學 科技農業進修學士學位學程 四年制課程規劃表(112 入學) 1120830 草案 

學 年 第 三 學 年 第 四 學 年 
總
學
分
數 

學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 

修 別 科 目 永 久 碼 學分/時數 科 目 永 久 碼 
學分/

時數 
科 目 永 久 碼 

學分/

時數 
科 目 永 久 碼 

學分/

時數 

必

修 

校定 通識選項課程 01026 2/2 通識選項課程 01026 2/2        

院定 實務專題 05031 1/2 實務專題 05031 1/2       

系

定 

作物病蟲害管理與診斷技術 

作物病蟲害管理與診斷技術實習 

農業發展與政策 

智慧農業與自動化 

農場實務 

22293 

22294 

22468 

 

23282 

2/2 

1/2 

2/2 

2/2 

1/2 

水產飼料學 

食品衛生與安全 

農業經營管理實務 

 

22814 

40528 

23849 

2/2 

3/3 

1/2 

產業實務實習 23355 9/18 產業實務實習 23355 9/18 

小 計   11/14   9/11   9/18   9/18 103 
專

業

選

修 

財務報表分析(必修改選修) 
花卉學 
花卉學實習 
遺傳學 
遺傳學實習 
農園產品處理學 
農園產品處理學實習 
觀賞魚養殖與管理 
觀賞魚養殖與管理實習 
農企業管理資訊系統 
食品生鮮處理技術 
食品生鮮處理技術實習 

水產繁殖學(必修改選修) 
水產繁殖學實習 

智慧農業與自動化實習 

家禽家畜飼養管理 

23606 
20442 
20443 
21142 
21572 
20964 
20965 
21245 
21246 
21527 
20537 
20538 
21320 
21312 
05095 

 

2/2 
2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
2/2 
2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
1/2 
2/2 

特用作物學 
特用作物學實習 
植物繁殖技術 
植物繁殖技術實習 
溝通與領導 
大陸經貿與農企業 
農產品貿易實務 
水產飼料學實習 
醱酵學 
醱酵學實驗 
AI 農業應用實務 

AI 農業應用實習 

農業淨零碳排論壇 

20599 
20600 
21483 
21484 
20916 
20023 
20957 
22847 
21231 
21232 

 
 
 

2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
2/2 
2/2 
2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
2/2 
1/2 
1/1 

       

小計  24/30  16/21  0/0  0/0 100 

註：1.本學位學程學生至少應修滿 135(原 136) 學分始得畢業【必修 103(原 104)學分；選修 32 學分 (其中專業選修至少需 24 學分) 】。 
    2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。 
    3.通識選項課程:人文學科(永久碼:01264) 2 門、社會科學(永久碼:01265) 3 門、數理與應用科學(永久碼: 01267) 1 門。 

    4.學分數經累積為整數始承認學分



附件 3---應用外語系「國立屏東科技大學應用外語系第二外語抵修學分實施要點」修正案 

4 

附件 3---應用外語系「國立屏東科技大學應用外語系第二外語抵修學分實施要點」修正案 

 

國立屏東科技大學應用外語系第二外語抵修學分實施要點 
104年10月21日課程會議通過 

106年3月22日系務會議通過 

107年6月19日課程會議通過 

112年10月12日系課程會議通過 

112年10月19日院課程會議通過 

 

一、 本系為提升學生之第二外語能力，特制定「第二外語抵修學分實施要點」

(以下簡稱本要點)。 

 

二、 日語抵修學分之認證機構限財團法人（日本）國際教育協會及財團法人

（台灣）語言訓練測驗中心所舉辦之日語檢定考試。西班牙語抵修學分

之認證機構限西班牙教育部授權西班牙塞萬提斯學院歐美亞語文中心

所舉辦之西語檢定考試。 

 

三、 凡學生通過日語檢定考試N5或同等檢定者，且檢定效期於申請當日算起

三年內，得憑證抵修第二外語(一)(二):日文(1)(2)。 

 

四、 凡學生通過西語檢定考試A1或同等檢定者，且檢定效期於申請當日算起

三年內，得憑證抵修第二外語(一)(二) :西文(1)(2)。 

 

五、本要點經課程會議通過、報教務處核備後公布實施，修正時亦同。 
 

 

 



附件 4---動物疫苗科技研究所擬修正 112~114 學年度之課程規劃表 

5 

附件 4---動物疫苗科技研究所擬修正 112~114 學年度之課程規劃表 

 
 

國立屏東科技大學 動物疫苗科技研究所 碩士班課程規劃表(112-114 學年度) 

學 年 第 一 學 年 第 二 學 年 
學
分
總
計 

學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 

修 別 科 目 永久碼 
學分

/ 

時數 

科 目 永 久 碼 
學分/ 

時數 
科 目 永 久 碼 

學分/ 

時數 
科 目 

永 久

碼 
學分/ 

時數 

必

修 

院

訂 

新興動物傳染病與人類健康--

本國生 

23439 2/2 新興動物傳染病與人類健康*--外
國生 

23439 2/2        

所

訂 

專題討論 

動物疫苗研究法/專題研究(1) * 

疫苗學/疫苗學原理* 

 

30039   

30037   

20493 

1/2 

1/2 

2/2 

 

專題討論  

動物疫苗研究法/專題研究(2) * 

佐劑學/佐劑學原理* 

 

30039   

30037   

20318   

1/2 

1/2 

2/2 

 

專題討論 

碩士論文 

疫苗工程學* 

30039   

30057   

20492  

1/2 

6/6 

2/2 

專題討論 

 

30039   

 

1/2 

 

 

小 計 
本國生 

外國生 

6/8 

4/6 

本國生 

外國生 

4/6 

6/8 

本國生 

外國生 

9/10 

9/10 

本國生 

外國生 

1/2 

1/2 
20 

選

修 

分子診斷技術學 

生物資訊學  

生物技術與生技產業 

基礎免疫學 

微生物學特論 

免疫原結構基因學與表達技術 

疫苗佐劑分析儀器應用 

生物檢測試劑套組設計開發 

重組蛋白質表現技術 

 

40022   

20190   

20184   

40707   

40906   

40285   

30444   

M0095 

F0132 

2/2 

2/2 

3/3 

3/3 

3/3 

2/2 

2/2 

1/1 

2/2 

 

 

傳染病免疫機轉* 
基因調控 
動物試驗技術* 
臨床免疫學 
疫苗製程特論 
疫苗製程特論實習 
免疫功能技術評估 
免疫功能技術評估實習 
英文學術演講 
動物試驗檢驗分析 
佐劑學(深碗課程) 
 

40896   

40705   

40686   

41052   

40486   

22160  

40282   

40283   

30133   

F0104 

D0020 

   

3/3 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

1/2 

2/2 

1/2 

2/2 

2/2 

1/1 

 

生物製劑檢驗技術 

疫苗市場行銷學  

動物用藥品管理法規 

免疫科技與產業應用* 

細胞培養量產技術 

專題研究(3) * 

生物反應槽 PIC/S 量產
實務 
疫苗開發應用統計實務 

醫材法規與檢驗登記實
務 

40143   

40483   

40677   

40284   

30443   

30185 

23440 

 

 

2/2 

2/2 

2/2 

3/3 

3/3 

1/2 

2/2 

 

2/2 

2/2 

產業實務 

傳染病分子醫學與疫
苗研發海外實習 

專題研究(4) * 

免疫再生醫學* 

動物疫苗與生物安全 

30205   

30143   

 

30186 

   

2/2 

2/6 

 

1/2 

3/3 

2/2 

 

小 計  20/20  20/22  19/20  10/15 69 

 

註:1.本所學生至少應修滿 33 學分始得畢業(其中必修應修 20 學分，選修應修 13 學分)  

2.外國生必修課程為專題討論、疫苗學原理、佐劑學原理、專題研究(1)~(2)、疫苗工程學、碩士論文、新興動物傳染病與人類健康(院訂) 

3. 「*」該課程為全英文授課。 
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